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En vigtig tradition på Opholdsstedet i Bogense er to årlige familiedage, den ene i foråret i april og den anden 
i november. De sidste dage syder stedet af forberedelser: der er gang i køkkenet, hvor der skrælles kartof-
ler, laves salater og steges ænder, der indkøbes gevinster til bankospil, græskar, skumfiduser og kakao, der 
rengøres og pyntes op.  

Denne gang var et særligt programpunkt, at alle gæster blev inddraget i en kagekonkurrence for at vælge 
den kage, som skulle ”gå videre” til den store ”Efterårskoncert-bagedyst”. Det er et kulturelt stævne, hvor vi 
mødes med flere andre skoler/opholdssteder, som også indeholder en kagekonkurrence. 

Billederne taler for sig selv – alle kagebagerne lagde stor energi og kreativitet for dagen – og alle deltagerne 
smagte glad på alle kagerne. 

Tak til alle jer, der var med til at gøre det til en rigtig dejlig dag for vores unge.

INDBYDELSE TIL VINTERKONCERT 2023  
I HOLSTEBRO MUSIKTEATER 

LØRDAG DEN 28. JANUAR KL. 14.00 – 18.00 
 

Invitation til koncerten, der bliver fuld af musikglæde, danseglæde, livsglæde og også efter-
tænksomhed og alvor – alt sammen i en smuk kunstnerisk blanding, skabt af sangere fra Stettin 

i Polen og fra Danmark, dansere fra Holstebro Balletskole, musikere fra vores egne rækker
 

Der bliver tre afdelinger med hver sin overskrift:

    - Musikglæde - Danseglæde – Livsglæde
    - Mennesker bevæger sig
    - EGO SUM TERRA – Jeg er jorden

Efter koncerten er der middag i ”de tilstødende lokaler”. 

For mere information, kontakt: Helle Nielsen
Tlf. 23 27 75 84 - hn@opholdsstedet-bogense.dk

Julegavenissen er på spil
 
 
Christian sidder sammen med en af de unge og kigger 
i et katalog fra Børnehjælpsdagen og udfylder ønske-
lister, for nu skal julegaverne i hus. Maja, en af kolle-
gaerne, går i gang allerede i oktober med at snakke 
med de unge, om hvad de ønsker sig til jul. I november 
bliver ønskelisterne samlet ind, og så går Maja i gang 
med sit excell-ark for at kunne holde styr på hvem, der 
skal have hvad, er det bestilt, hentet, osv.
 
Og så får de hver én gave Børnehjælpsdagen, hvor vi 
igen i år er udvalgt sammen med andre opholdssteder 
til at komme til julefest d. 12. december på Møntergår-
den i Odense. Det er altid en god oplevelse.
Fra opholdsstedet får hver af de unge 3 gaver, dvs. i år 
skal der skaffes 39 julegaver!
 
De skal udvælges, købes ind on-line eller i fysiske 
butikker, pakkes ind og ikke mindst skal der sørges for, 
at alle for netop deres gave og ikke en af de andres! 
Vi gør meget ud af, at man i hvert fald får én ting, som 
man rigtig meget ønsker sig. Der er en max pris i alt, 
dvs. ønsker man en stor ting, bliver de to andre små – 
ligesom i de fleste familier. Og vi kan godt afsløre her, 2 
uger før vores egen juleafslutning, hvor gaverne deles 
ud, at de sidste gaver er ved at være i hus, så det bliver 
jul endnu engang – også i Bogense.
 

FAKTABOKS 
 
Børnehjælpsdagen afholder hvert år en lang række 
julefester for anbragte børn og unge, med i alt over 1000 
deltagere på nogle af landets førende kulturinstitutioner 
f.eks. på ARoS Aarhus Kunstmuseum, Koldinghus, Møn-
tergården, Statens Museum for Kunst og Vikingeskibs-
museet. 

Programmet byder på frokost, rundvisning på museet 
eller opgavejagt, underholdning med levende musik 
samt flotte julegaver til hvert enkelt barn/ung. Gaverne 
uddeles af Børnehjælpsdagens ambassadører og andre 
kendte fra den danske underhold-
ningsbranche.

Familiedag på Opholdsstedet i Bogense 

Foto: Møntergården, dec. 2019

Foto: Denne kage “gik videre”
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Med modningsklassen 

i Biografen

I den aktuelle sæson er der 
lagt op til, at de unge skal med 
ind og se 3 film i biografen. 
 
Foreløbig har vi været inde 
og se den tyske børne-og 
ungdomsfilm ’Glasværelset’.
 

’Glasværelset’ foregår kort før 2. Ver-
denskrigs afslutning, hvor Anna og hen-
des elleveårige søn Felix søger tilflugt 
på landet. Her hersker et strengt nazi-
regime, og Felix bukker langsomt under 
for den højreorienterede propaganda. 
En dag da Felix leger med sine venner, 
opdager de en desertør, som i første 
omgang slipper væk. Børnene melder 
manden, men hvad Felix ikke ved er... at 
det er hans far. 

Gennem børnene Felix, Karri, Martha 
og Tofan skildrer filmen, hvordan krig 
påvirker børns venskaber og voksnes 
relationer til hinanden og deres børn. 
Filmens handling er baseret på den 
ene af manuskriptforfatternes, Josef 
Einwangers, egne oplevelser som barn i 
Tyskland under 2. Verdenskrig.

Årets filmpakke er undervisningsrele-
vante og nøje udvalgt af CFU (Center For 
Undervisningsmidler), Det Danske Film-
institut og repræsentanter for skoler 
og biografer. Filmene er en blanding af 
kendte og knap så kendte, der har det til 
fælles, at de alle er af høj kvalitet og kan 
bruges i undervisning fra mellemtrin til 
udskoling/ungdomsuddannelserne.

 
Det er vigtigt, at eleverne 
er forberedte på den film, 
de skal se og er bekendte 
med, at tiden i biografen 
betragtes som alminde-
lig undervisningstid. Det 
Danske Filminstitut frem-
stiller undervisningsmateri-
aler til alle film. 

Det bedste ved at tage i biografen for at 
se en film er, at vores unge oplever, at de  
er på lige fod med andre unge. Dér er 
der ingen, der kan se, om vi kommer fra 
en special-skole eller en ganske almin-
delig folkeskole. Dette har stor betyd-
ning - især for vores unge.
Efter at have set den første film, brugte 
vi tiden på at reflektere over historien 
og filmen. Her fortalte en af eleverne, at 
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Med modningsklassen 

i Biografen

han tænkte meget over, hvem han havde 
som venner. ”Der er nogen, som du 
bare er venner med for at være ven-
ner”. ”Så er der andre, som jeg kan 
betro mine hemmeligheder til”. 
”De er ikke som alle mulige andre, 
for dem kan jeg stole på”.

Det er fantastisk, hvor-
dan en film kan 

være med til at 
bryde isen og 
sætte gang i tan-
kerne.  

”Film skal ses i 
biografen” sagde en 

kendt filmanmelder. 
Derfor glæder vi os 

til endnu en gang til at 
komme i biografen med de 

unge. 
 
 
https://filmcentralen.dk/
grundskolen/undervisning/glasvae-
relset

Det 
bedste ved at 

tage i biografen 
for at se en film er, 

at vores unge oplever, 
at de  er på lige 
fod med andre 

unge

Foto: En scene fra filmen  ’Glasværelset’



Efterårskoncerten 2022

Foto: Digte skrevet af unge og voksne på 

Opholdsstedet i Bogense

Hvert år i november afholdes der  
Efterårskoncert i Juelsminde, hvor der 
er fokus på kunsten og kunstneriske 
udtryk. Her fremfører unge og pædago-
ger/lærere en optræden på scenen med 
eksempelvis musik, sange, danse, selvs-
krevne digte, videofilm osv. 

Efterårskoncerten med sine 150-200 
deltagende er et kulturelt højdepunkt i 
vores kalenderår. Temaet for alle optræ-
dener og plakatkonkurrencen var: ”MU-
SIKGLÆDE - DANSEGLÆDE - LIVSGLÆDE” 
– ”Mennesker bevæger sig” – Ego sum 
terra, Jeg er jorden”. 
 
Koncerten består af 10-15 minutters op-
træden fra hvert sted, konkurrence om 
den bedste borddekoration, den bedste 
kage og ikke mindst den flotteste udfør-
te plakat. 

Også i år har Opholdsstedet i Bogense 
været med på noderne. Igennem et tæt 
samarbejde mellem lærere, pædago-
ger og de unge er det lykkedes for os at 
præstere et lille show med kendte Dis-
ney-sange som Menneskesøn, Frozen 
- Let it go, Den Lille Havfrue - Under the 
Sea og Bjørne Brødre. Sangene blev sun-
get på dansk, engelsk, spansk og polsk. 

Da alle skoler og opholdsstedet var 
færdige med at optræde, blev det tid til 
smage på de hjemmebagte kager. 

Opholdsstedet i Bogense fik udvalgt en 
af sine plakater til at være en af de 8 
bedste fra stævnet i Jylland, som deref-
ter er gået videre sammen med 4 plaka-
ter fra Efterårskoncerten på Sjælland. 
Til sidst udvælger en dommerkomité de 
3 bedste – og det bliver svært! De ud-
valgte plakater trykkes professionelt og 
sendes ud til alle deltagende skoler og 
opholdssteder. 
 
Efterårskoncerten danner rammen om 
mange vigtige elementer. Alle bestræ-
ber sig på at præsentere deres bedste 

på scenen og at være et godt publikum. 
Det er en begivenhed, der bringer unge 
mennesker sammen i et rum af samhø-
righed og fællesskab. Mange prøver her 
at stå på en scene for første gang, opleve 
den naturlige nervøsitet, at verden ikke 
falder sammen, hvis man gør en fejl, 
men at man samtidig også skal anstren-
ge sig for at vise publikum en flot præ-
station.





Kære læsere -
Vi ønsker jer alle en 

Glædelig Jul og et  
rigtig Godt Nytår.

Vigtige datoer 

Juleafslutning onsdag d. 21. december 2022
Vinterkoncert lørdag d. 28. januar 2023 

Vores tilbud omfatter 
 
- Døgnophold §66 og §107 
- Efterværn §76 
- Støtte i egen bolig §85 
- Aflastning for unge 
- Akutanbringelser 
- Godkendt til §74a - Ungdomssanktion  
  og §78-anbringelse/alternativ afsoning 
 
 
Kontakt  
Afdelingsleder Claus Lærche  Tlf. 27636623 
claus@opholdsstedet-bogense.dk

Leder Bente Hansen - Tlf. 21 49 57 04  - info@opholdsstedet-bogense.dk
www.opholdsstedet-bogense.dk
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